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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın İçişleri Bakanı Ali YERLİKAYA tarafından Anayasamn 98’

inci ve TBMM İçtüzüğünün 96’ ncı ve 99’ uncu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandınimasmı saygılanmla arz ederim.

ĞMAZ SAYYİĞİT

Van Milletvekili

Gülcaı

Van’da birçok gölet ve dere bulunurken Van Denizi havzası çevresinde bir milyondan

fazla insan yaşamaktadır. Van Gölü, 3.755 km2’lik alanı ve 430 km’lik kıyı uzunluğuyla

Türkiye’nin en büyük gölü olma özelliği taşırken çevresinde Van, Edremit, Erciş, Gevaş,

Tatvan, Muradiye, Adilcevaz ve Ahlat gibi büyük yerleşim merkezleri bulunmaktadır. Bu

sebeple her yıl yaz mevsiminin gelmesiyle yaşanabilecek olası boğulma vakaları endişelere

neden olmaktadır. Çünkü iklim krizinin de etkisiyle havalann olağamn üzerinde ısınmasıyla

gençler başta olmak üzere yurttaşlar suyun olduğu yerlere akın etmektedirler.

Buna bağlı olarak yurttaşlann, Van Gölü başta olmak üzere dere ve göletlerde boğularak

hayatını kaybettiği veya boğulma tehlikesi yaşadığı birçok vaka yaşanagelmektedir. Dünya

Sağlık Örgütü, dünya genelinde her yıl 250 bin civarında kişinin suda boğularak yaşamım

yitirdiğini belirtirken Türkiye’de de boğulma vakalan ciddi bir düzeydedir. TÜİK verilerine
göre her yıl ortalama 643 kişi boğulurken denizler hariç su kanalı, baraj, dere göller de

düşünüldüğünde bu sayı 900 kişiyi bulabilmektedir. Van’da da son yıllann ortalaması

alındığında her yıl en az 20 kişinin boğularak yaşamını yitirdiği görülmektedir.

Hava sıcakhğımn mevsim normallerinin üzerine çıkabildiği bir dönemde yurttaşlann

deniz, dere, gölet ve sulama kanallan çevrelerine akın edeceği öngörülebilir bir durumdur.

Dolayısıyla Van Gölü çevresinin de serinlemek amacıyla yurttaşlann önemli bir uğrak yeri

olacağı aşikardır. Fakat gölde bölgeden bölgeye değişen derinlik, basınç farkımn sudaki etkisi

ve birçok akıntının varlığı; yüzmeyi riskli ve tehlikeli bir hale getirmektedir. Bu sebeple mülki

amirlikler ile yerel yönetimlerin ciddi bir iş birliği içinde olması hayatı bir gerekliliktir. Her ne

kadar kayyım varlığı, belediyelerin etkinliğini smırlandırsa da yurttaşlann yüzebileceği plaj ve

sahillerin tanıtılması, herkesin yararlanmasına olanak tanınması önemli bir hizmet olacaktır.

Bunun yamnda suya girilmesi tehlikeli olan yerlerde toplumsal farkmdalığm arttıniması ile

etkili uyancı levhaların konulması da gerekirken boğulma vakalanna hızlı müdahale

imkanlannm geliştirilmesi, özellikle yaz mevsiminde ekstra önlemlerin alınması elzemdir.
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Bu bağlamda;

1 - Van ilinde yaz mevsiminin gelmesiyle olası boğulma vakalanna karşı herhangi bir
önlem alınmakta mıdır? Bu kapsamda 2025 yılında alınan önlemler nelerdir?

2 - Van ilinde son 5 yılda suda boğularak hayatım kaybeden yurttaş sayısı kaçtır? Bunun

yıllara ve ilçelere göre dağılımı nedir?

3 - Van ilinde suya girilmesi tehlike oluşturan bölgelerle ilgili herhangi bir çalışma

yapılmış mıdır? Buralarda suya girilmemesi amacıyla hangi tedbirler alınmıştır?

4 - Van ilinde olası bir boğulma vakası ihbarına hangi hızda cevap verilmektedir?

Boğulma vakalanna müdahale süresi ve kabiliyeti hangi düzeydedir?

5 - Van ilinde son 5 yılda ihmal ve eksiklik tespit edilen herhangi bir boğulma vakası

var mıdır? Bu kapsamda yürütülen veya yürütülmüş herhangi bir inceleme ve soruşturma
bulunmakta mıdır?

6 - Türkiye genelinde son 5 yılda suda boğulma sonucu hayatını kaybeden kişi sayısı
kaçtır? Bunun yıllara ve illere göre dağılımı nedir?


